



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8110 Dep

0032 OSLO

## Høring om endringer i opplæringsloven, friskoleloven og folkehøgskoleloven. Reglene om politiattest.

Utdanningsforbundet viser til høring om endringer i opplæringsloven, friskoleloven og folkehøgskoleloven hva angår ansettelsesforbud i videregående skoler og folkehøgskoler for personer som på sin politiattest har anmerking om dom for seksuelt overgrep overfor mindreårig.

Utdanningsforbundet støtter forslaget om at det innføres ansettelsesforbud tilsvarende det som gjelder i grunnskoler, skolefritidsordninger, leksehjelpsordninger, kommunale musikk- og kulturskoler, samt andre skolelignede aktivitetstilbud, også for ansettelse i videregående skoler og folkehøgskoler. Endringene vil harmonisere regelverket for grunnskole og videregående skole og vil gi mindreårige samme vern innenfor de ulike skoleslag.

Det grunnleggende hensyn bak forslaget til regelendring er hensynet til eleven. Utdanningsforbundet vil vise til at også elever i videregående opplæring og i folkehøgskoler har behov for den beskyttelse lovforslaget ta sikte på å gi. Det er grunnleggende viktig at elevene kan føle seg trygg på at de voksenpersoner de omgås ikke er domfelt for seksuelle overgrep mot mindreårige. I de avveininger endringsforslagene foranlediger er Utdanningsforbundet enig i at hensynet til eleven må gå foran hensynet til arbeid og eventuell rehabilitering for den arbeidssøkende.

Gjeldende regelverk gjelder mindreårige elever. Utdanningsforbundet er enig med departementet i at det ikke er hensiktsmessig at mindreårige elever behandles ulikt, jf. at det går mindreårige elever både i grunn- og videregående skole. Vi er også enig i at elever i videregående skole skal behandles likt uavhengig av om eleven i videregående skole er mindreårig eller ikke.

Departementets høringsnotat reiser spørsmål om det er grunnlag for en differensiering mellom de ulike straffebudene som vil medføre tilsetningsforbud ved seksuelle overgrep basert på alvorlighetsgrad mellom de ulike straffebudene som defineres innenfor kategorien «seksuelle overgrep mot mindreårig».

Utdanningsforbundet støtter departementet i vurderingen av at også domfellelse for de mindre alvorlige seksuelle overgrep er tilstrekkelige i ansettelsesforbud. En differensiering ville dessuten stride mot hensynet til et ensartet regelverk, noe som ikke synes hensiktsmessig. Vi støtter også departementet i vurderingen av at differensiering basert på straffens lengde ikke er hensiktsmessig.

Med vennlig hilsen

Ruth-Line Meyer Walle-Hansen (Sign.)  
seksjonsleder

  
Bjørn Saugstad  
advokat